Ecclesiae Venetiarum, stata in loco sollemnia honori Sanctorum vel 

Beatorum vel ob peculiaris pietatis causam celebrantur, prout in Officiis 

propriis approbatis inveniuntur; d) die Indulgentiae a Portiuncula ap

pellatae lucrandae destinato. III . Praeterea Christifidelibus eandem Basi

licam animo contrito invisentibus et ad Summi Pontificis mentem facien

tibus precationem Indulgentiam partialem decem annorum « toties quo

ties » impertimus, quae acquiri poterit etiam ab eo, qui Indulgentiam 

plenariam iam lucratus sit. Denique pro Nostra benevolentia indul

gemus et largimur, ut eiusdem Basilicae altaria, quae non fuerint 

privilegiata, hoc spirituali munere in omne tempus praedita sint. Con

trariis quibusvis non obstantibus; ac praesentibus Litteris perpetuis 

futuris temporibus valituris. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCX-vini, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

I I I 

CONFOEDERATIO CONGREGATIONUM ORDINIS CANONICORUM REGULARIUM S. AU

GUSTINI APPROBATUR. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Caritatis unitas » et « communiter 

vivendi societas » a Sancto Augustino, praeclaro Ecclesiae lumine, cle

ricis in monasterio constitutis impense mandantur (Berm. 356 ; P. L. 39, 
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1577; cfr. Berm. 355; ibid., 1573) ; qui de eiusmodi sanctitatis proposito 

haec etiam, quo est ingenio blandissimo, dicit : « Ecce quam bonum et 

•quam iucundum habitare fratres in unum... Ista enim verba Psalterii, 

iste dulcis sonus, ista suavis melodia, tam in cantico quam in intellectu, 

etiam monasteria peperit. Ad hunc sonum excitati sunt fratres qui habi

tare in unum concupierunt ; iste versus fuit tuba ipsorum, et qui divisi 

erant congregati sunt» (Enarr. in Ps. 132; P. L., 36, 1729). Huius 

nutem animorum coniunctionis, huius communis vitae instituti Sanctus 

ille Praesul non solum magister fuit sed etiam effector, exemplum relin

quens, in quod nullo non tempore filii eius universi respicerent. Qui 

clerici seu canonici, ideo degentes in coenobiis, ut, quod sibi imprimis 

esset propositum, cultus scilicet sollemnis in templis, quibus forent ad

dicti, et cura animorum, perficerent sanctius, post varias vicissitudines 

rerum, permagnis aucti sunt incrementis, maxime postquam Synodus 

Lateranensis, anno MLVIIH celebrata, ad austeriorem formam eos re

degit. Novo igitur praediti vigore, in eam excreverunt religiosam fa